[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  17.02.2017

 № 216

г. Туапсе

О проведении  мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  города Туапсе

В рамках  проведения Всекубанского  двухмесячника по  благоустройству, в целях обеспечения должного санитарного порядка,  руководствуясь постановлением администрации  муниципального  образования  Туапсинский  район от 14 февраля 2017 года № 191 «О проведении двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству территории муниципального образования Туапсинский район», выполнения неотложных работ по благоустройству и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории города  Туапсе в весенне-летний период п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 01 марта по 30 апреля 2017 года двухмесячник и субботник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  города Туапсе.

2. Утвердить состав рабочей комиссию по организации и проведению мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории города Туапсе согласно приложению №1.

3. Утвердить перечень мероприятий в дни проведения двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории города Туапсе согласно приложению №2.

4. Рекомендовать:

4.1 председателям территориальных общественных самоуправлений, жилищно-строительных и гаражно-строительных кооперативов организовать  в период двухмесячника  внутриквартальные субботники совместно с гражданами, проживающими или являющимися собственниками недвижимого имущества или земельных участках,  на соответствующих  территориях и земельных  участках города Туапсе;
          4.2 руководителям предприятий независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям  и физическим лицам  принять  участие  в  организации  и проведении двухмесячника и субботника  на  закрепленных территориях  и прилегающих территориях.

5. В дни проведения двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка рекомендовать:
5.1 руководителям предприятий  и организаций обеспечить на занимаемых, прилегающих и закрепленных настоящим постановлением городских территориях, уборку от мусора, сорной растительности, санитарную обрезку кустарников и ветвей деревьев, ремонт и покраску фасадов зданий, ограждений и малых архитектурных форм, выполнение уходных и озеленительных работ на рабатках, газонах, клумбах и зеленых уголках;

5.2 председателям территориальных общественных самоуправлений, жилищно-строительных  кооперативов, товариществ  собственников жилья и управляющим компаниям провести   организационную и информационную работу  по привлечению   жителей  многоквартирного  и  частного жилого фонда к  участию  в  субботниках, о  времени и  датах их проведения;
          5.3 председателям гаражно-строительных кооперативов провести организационную работу по приведению в порядок фасадов гаражей и уборку прилегающих территорий ГСК от мусора и сорной растительности;

5.4 структурным  подразделениям Северо-Кавказской железной дороги ОАО «РЖД», расположенным  на  территории города Туапсе  организовать проведение работ по благоустройству объектов своей инфраструктуры, уборке и вывозу мусора в границах полос отвода железнодорожных путей и представить сведения об их выполнении;

5.5 учреждениям  здравоохранения  и  образования, культуры и спорта расположенным  на  территории  города  Туапсе, организовать  проведение работ по благоустройству, озеленению  подведомственных  территорий, уборке и вывозу мусора;

6. Отделу  жилищно-коммунального хозяйства (Кочконян):

6.1 в срок до 28 февраля 2017 года подготовить  планы  организационных   мероприятий  по  проведению   двухмесячника  и субботника по  благоустройству  на  территории  города  Туапсе;
6.2 для организации оперативного  взаимодействия  закрепить  ответственных  работников  администрации  Туапсинского городского поселения Туапсинского района  за  предприятиями  и  организациями;
6.3 провести организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и населения выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, автомобильных дорог местного значения, площадей, зелёных зон, иных территорий общего пользования, территорий, закреплённых за соответствующими организациями.
          7. Рекомендовать всем  предприятиям, учреждениям и организациям независимо от форм собственности:

         7.1 назначить ответственных лиц для оперативного решения вопросов по организации проведения двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории города Туапсе;

7.2 еженедельно (по четвергам до 12.00 часов) предоставлять сведения с нарастающим итогом по Туапсинскому городскому поселению туапсинского района о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству  в  отдел ЖКХ администрации города Туапсе по телефону 2-25-43 согласно приложению №3.

         8. Отделу юридического  обеспечения  по взаимодействию с представительным  органом, организации  работы с  обращениями  граждан, общественностью, СМИ (Дроботова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и регулярно освещать ход проведения общегородского двухмесячника и субботника.
         9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  Е.М. Балантаеву.
         10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района

             А.В. Чехов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Туапсинского городского поселения

            От 17.02.2017 № 216
Перечень   мероприятий в дни проведения двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка

 на территории города Туапсе.

1. Очистка территории, прилегающей к земельным участкам  по   периметру предприятия, не менее 10 метров (согласно «Правил благоустройства и санитарного содержания территории города  Туапсе»);

2. Очистка придорожных склонов, обочин, рабаток, газонов от сорной растительности и мусора;

3. Обрезка придорожного кустарника и деревьев;

4. Проведение  текущего, косметического  ремонт автобусных остановок, малых  архитектурных  форм, скамеек, установка урн;

5. Проведение уходных  работ, озеленение скверов, аллей, газонов и рабаток;

6. Текущий  ремонт и окраска  опор уличного  освещения;
7. Очистка  берегов, склонов, устьев рек и ручьёв от мусора, сорной растительности.
Исполняющий обязанности

начальника отдела ЖКХ

       А.С. Кочконян

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

муниципального образования

Туапсинский район

от 17.02.2017 №  216

СВЕДЕНИЯ

по Туапсинскому городскому поселению туапсинского района о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству   за период  с 01 марта по 30 апреля 2017 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. измер.
	Объем выполненных работ
	Приме-

чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников
	шт.

	3
	Засеяно газонов
	м2

	4
	Посажено цветников
	м²

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	м2

	6
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	км

	7
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	ед.

	8
	Отремонтировано дорог
	км

	9
	Отремонтировано тротуаров
	м2

	10
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	11
	Отремонтировано, (заменено) водопроводных систем
	км

	12
	Приведено в порядок искусственных и естественных водоотводных систем
	км

	13
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	14
	Отреставрировано фасадов зданий
	ед.

	15
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед.

	16
	Отремонтировано (построено) детских, спортивных площадок на придомовых территориях
	ед.

	17
	Принято участие
	тыс. чел.

Исполняющий обязанности

начальника отдела ЖКХ

      А.С. Кочконян